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W piątek, 1 grudnia, podczas Europejskiego Forum Biznesu 2023 w Krynicy-Zdroju odbyło się oficjalne
wręczenie nagród Programu Turystyczny Produkt / Turystyczna Usługa Roku 2023. Tegoroczna edycja
przyniosła laur zwycięstwa Twierdzy Kraków.

Europejskie Forum Biznesu 2023 odbyło się w piątek, 1 grudnia 2023 r. w Pijalni Głównej Uzdrowiska
Krynica-Żegiestów w Krynicy-Zdroju i było zorganizowane przez redakcję Forum Biznesu, która na co
dzień współpracuje z „Dziennikiem. Gazetą Prawną”. Podczas wręczenia nagród i wyróżnień dla firm i
instytucji, których działalność i oferta zostały dostrzeżone i docenione przez kapitułę powołaną przez
Forum Biznesu. Przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków odebrali w czasie obrad jedną z nagród –
„Produkt Turystyczne Roku 2023”, która kapituła przyznała produktowi turystycznemu Twierdza
Kraków.

Przypomnijmy, produkt turystyczny „Twierdza Kraków” jest ideą promocji dziedzictwa architektury
obronnej Krakowa, w skład którego wchodzą nie tylko liczne i różnorodne obiekty zarówno bojowe, jak
i budynki zaplecza po dawnej XIX-wiecznej Twierdzy Kraków, ale także inne umocnienia, które broniły
naszego miasta – w tym przede wszystkim: Wawel, mury obronne z Bramą Floriańską i Barbakanem.
Obiekty są trwale wkomponowane w tkankę miejską, otoczone zielenią, zlokalizowane są w różnych
częściach miasta – zarówno w centrum, jak i na obrzeżach. Pełnią dziś różne funkcje. Niektóre wciąż
służą Wojsku Polskiemu lub innym służbom mundurowym, ale większość pełni funkcje cywilne, dla
lokalnych społeczności. Są w nich np. instytucje nauki, kultury, muzea, biblioteki, ośrodki sportu,
zdrowia, czy działają przedsiębiorstwa. Część obiektów jest własnością Gminy Miejskiej Kraków, część
zaś prywatną bądź Skarbu Państwa.

Na decyzję kapituły miała również akcja promocyjna produktu turystycznego Twierdza Kraków, którą
Urząd Miasta Krakowa organizuje od 2022 r. To Dni Twierdzy Kraków. Są one organizowane w ramach
Europejskich Dni Dziedzictwa i z udziałem gestorów (opiekunów) obiektów fortecznych, którzy
organizują różne atrakcje zachęcające mieszkańców i turystów do odwiedzin fortów, a także obiektów
na co dzień niedostępnych. W ramach tegorocznych Dni, w których organizacji Gminę Miejską Kraków
wspomagało Muzeum Armii Krajowej, odbyło się 99 różnych wydarzeń: spacerów, oprowadzań,
warsztatów, gier, koncertów, przedstawień, nocnej eksploracji, pikników. Udział w nich wzięło 20
partnerów, którzy udostępnili 26 obiektów, a skorzystało ponad 3.5 tys. odwiedzających.

W imieniu Gminy Miejskiej Kraków nagrodę odebrali przedstawiciele Wydziału ds. Turystyki (Beata
Wilk-Woderska i Mateusz Drożdż) wraz z przedstawicielką Zarządu Budynków Komunalnych, Zastępcą
Dyrektora Anitą Wójcik.


